
令和4年3月17日 庁議 議事要旨
庁議開催日 令和4年3月17日
開催時間 午前8時30分～午前10時
参加者 区長、副区長、教育長、各部長、江戸川保健所長、区議会事務局長、他参与

報告タイトル コミュニティ交通実証運行の実施について
所管部署 都市開発部

報告内容

駅やバス停留所から遠い地域におけるコミュニティ交通の導入に向け、上一色周辺
をモデル地区として検証を実施する。
使用する車両は30名定員の小型バス１台。時間帯は午前６時台から午後８時台まで
で、便数は１日20便。ルートはＪＲ小岩駅を起点として、西小岩、興宮町、上一色
を繋ぐ循環ルートで、1周7.2ｋｍを約40分で運行する。運賃は大人220円、子供110
円。運行事業者はプロポーザルを行い、京成バスに決定した。実証運行期間は令和
４年４月１日から12月31日までの９ヶ月間を予定している。
今後、対象地域の方へのチラシ配付や、区ホームページ、ＪＲ小岩駅でのポスター
掲示などにより、乗り場や時刻表を周知していく。

報告タイトル 新型コロナウイルス感染症の現状について
所管部署 危機管理部・健康部

報告内容

直近一週間の東京都の新型コロナウイルス陽性者数は59,334名であり、前週比
84.9％と減少している。本区の陽性者数は2,558名であり、前週比43.3%と減少して
いる。近隣三県（神奈川県、埼玉県、千葉県）の新型コロナウイルス陽性者数につ
いても、前週比で93％程度と減少している。

報告タイトル 「東京ガールズコレクション2022」での区の取り組みPRについて
所管部署 ＳＤＧｓ推進部

報告内容

３月21日、国立代々木競技場第１体育館において「東京ガールズコレクション
2022」（以下、「TGC」）が開催される。本区は、主催のＷ ＴＯＫＹＯとＳＤＧｓ
推進に向けた連携協定を結んでおり、イベントの中でＳＤＧｓプロモーションビデオ
やＳＤＧｓ推進月間など、本区のＳＤＧｓに関する取り組みが紹介される。このイベ
ントの会場収容人数は１万人だが、TGC公式LINEアカウントなどでライブ配信さ
れ、昨年の同イベントでは210万人が視聴しておりPR効果が期待できる。なお、プロ
モーションビデオは３月21日から区の公式ホームページや公式YouTubeチャンネル
でも公開する。

報
告
①

報
告
②

イ
ベ
ン
ト
①


